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obce dnešice

Naši obec navštívila kanadská občanka Helen Waldstein-Wilkes, jejíž 
předci pocházeli ze Dnešic. Na snímku se svojí průvodkyní Michelle Netr-
val a exstarostou Karlem Malým, který jim byl průvodcem.

„Loni nás potrápily dešťové 
přeháňky, letos úmorné vedro. 
V  běhu bylo vše od  dubna, 
kdy začaly „chodit“ první při-
hlášky. A jako klasicky, poslední 
týden jsme na  střelnici „spali“, 
smál se předseda klubu Jirka 
Štengl na  konci prvého záři-
jového víkendu, kdy střelecký 
klub Cinderella organizoval 
na  domácí střelnici otevřené 
Mistrovství republiky ASAT 
v  loveckém parcouru. Střelce 
čekalo za dva dny dvě stě asfal-
tových holubů.

A  vlastní soutěž.. V  pátek 
byly možné tréninky, v  sobotu 
a  v  neděli bylo vlastní Mist-
rovství. „Střílelo se v  sobotu 
na  osmi, v  neděli na  deseti 
stanovištích, s  využitím 43 
vrhaček, které byly rozmístěny 
v blízkém okolí střelnice.“

Zcela zaplněná kapacita střel-
nice, to značí sto dvacet vyzna-
vačů brokové střelby. Střílelo se 
v  devíti kategoriích. Nejpřes-
nější mušku měl Přemysl Čin-
čera (179), střílející v seniorech, 

MR v loveckém parcouru
stal se i  absolutním vítězem. 
V  kategorii „B“ nejpřesnější 
mušku měl Libor Novák (156 
holubů). „Céčko“ vyhrál Zby-
něk Vejr (150), sedmý se umís-
til Karel Főrster, čtrnáctý Jiří 
Šindelář ml., jako 22. pak Jiří 
Šindelář st. Veterány vyhrál 
Jaromír Uher (151), sedmý 
skončil Jirka Ulrych, kategorii 
„M“ pak nástřelem 141 bodů 
ovládl Jaroslav Mitáš, juni-
ory  Kryštof Černošek (152). 
Jedna medaile zůstala doma, 
mezi ženami na stříbrné příčce 
za vítěznou Adélou Chmelovou 
(144) skončila členka pořádající 
Cinderelly Michaela Štenglová 
(143). Kategorii „open“ vyhrál 
Lubomír Štícha (172), dva-
náctý skončil Jirka Štengl (160). 
Z osmnácti hostů z ciziny nej-
přesněji střílel Marcin Kamin-
ski (172).

Návštěva z Kanady
Koncem srpna za  dopro-

vodu pracovníka MěÚ Přeštice 
navštívila naši obec kanadská 
občanka Helen Waldsteinnová-
-Wilkers. Její babička se jme-
novala za  svobodna Fanny 
Voglová a  byla dnešickou 
rodačkou. Židovská rodina 
Voglových žila ve  Dnešicích 
č. p.  10. Obchodník Filip Vogl 
– otec Fanny Voglové – pochá-
zel ze Skočic, manželka Amá-
lie z  Poběžovic. Manželům se 
zde narodilo celkem jedenáct 
dětí. Na  sklonku 19. století se 
rodina Voglových přestěhovala 
z Dnešic do Přeštic, do dnešní 
Hlávkovy ulice č. p.  58. Její 
matka Fanny si vzala Josefa 
Waldsteinna a  v  roce 1936 se 
narodila dcera Helena. Celá 
rodina v roce 1938 uprchla před 
Hitlerem do  zámoří a  usadili 
se v  Kanadě. Bohužel ostatní 
příbuzní zemřeli během holo-
caustu v koncentráku.

Když dospěla, pustila se 
paní Helen Waldstein Wil-
kes do  pátrání po  předcích 
a  po  příbuzných, kteří figu-
rovali v  dopisech. Přepisy 

Dnešický klub Cinderella pořádal Mistrovství republiky v  loveckém  
parcouru. Domácí střelkyně Michaela Štenglová si vystřílela stříbrnou 
medaili.

dopisů a  výsledky svého mno-
haletého pátrání publikovala 
Helen Waldstein Wilkes roku 
2009 v  knize nazvané "Letters 
from the Lost: A  Memoir of 
Discovery". Jednou z  hlav-
ních hrdinek knihy je babička 
Fanny Waldsteinová, rodačka 
z Dnešic. To byl důvod, proč se 
vydala pátrat po svých předcích 
do Čech a zavítala i do Dnešic, 
kde se zajímala o historii i sou-
časný život obce, samozřejmě si 
prohlédla i „rodný“ dům. 

Zde jí byl společně s  panem 
Sankotem výborným průvod-
cem exstarosta Karel Malý, 
který jí seznámil s  historií 
obce, společně si část prohlédli 
a darem jí věnoval knihu vyda-
nou k  900. výročí založení  
obce.



U S N E S E N Í z 8. zasedání Zastupitelstva obce Dnešice
ze dne 11.09.2024 v Brklovně ve Dnešicích

Zastupitelstvo obce Dnešice:
A) určuje
1) zapisovatele zápisu: Mgr. Lenka Lipertová
2) ověřovatele zápisu ve složení: Petr Rybín, Ing. Ondřej Kubeš
B) volí
1) návrhovou komisi ve složení: Ing. Miroslav Regner, Ing. Marcela Čurhová, Petr Staněk
C) schvaluje
1) program 8. zasedání zastupitelstva obce Dnešice
2) bezúplatný převod/nabytí pozemků parc. č. 1420/11, 1420/14, 1420/15, 1420/16 a 1420/17 v k. 
ú. Černotín u Dnešic, obec Dnešice, okres Plzeň-jih z vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví obce Dnešice podle 
ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb., o  Státním pozemkovém úřadu a  o  změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
3) OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 1. ledna 2025
4) prodej části pozemku p. č. 1069/11 v k. ú. Dnešice o výměře 78 m2 pí Romaně Dolejšové, nar. 
31.7.2005, bytem Dnešice 56, za cenu 60,- Kč/m2.
5) smlouvu kupní o prodeji pozemku par.č. 888/19 v k.ú. Dnešice o výměře 149 m2 za cenu  
210,- Kč/m2 p.  Václavu Karáskovi, nar. 26.10.1946 a  Zdeňce Karáskové, nar. 4.12.1949, oba 
bytem V Háječku 989, 334
6) rozpočtové opatření č. 9/2024
7) plán akcí obce Dnešice na rok 2025
8) záměr podání žádostí o dotace na akce r. 2025 v obci Dnešice a části Černotín:

- druhá etapa opravy hřbitova – chodníčky
- pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH V Černotín
- modernizace ČOV
- zpracování projektové dokumentace, se záměrem výstavby veřejně prospěšných budov 

a bytů p.č. 44 v k.ú. Dnešice
- výsadba zeleně

9) záměr prodeje budoucích stavebních pozemků v lokalitě Kameničky za cenu 2.850,- Kč/m2 
včetně DPH pro r. 2025.
D) bere na vědomí
1) kontrolu plnění usnesení uložených na 7. zasedání ZO
2) zprávu o činnosti RO od posledního zasedání ZO
E) ruší
1) usnesení ZO č. 18/b-137/2018 ze dne 3.10.2018 o prodeji pozemku p.č. 1097/5 v k.ú. Dnešice.
F) ukládá
1) RO zveřejnit záměr prodeje části pozemku p.č. 1097/5 v k.ú. Dnešice o výměře 74 m2.

            .......................................................                     ........................................................
 Vlastimil Polák Karol Polák
 starosta místostarosta

Jednalo 
zastupitelstvo

Vše začalo procedurálními 
otázkami a  kontrolou usne-
sení. Hodně obsáhlá byla 
zpráva rady. Řadu vyplývají-
cích úkolů následně řešilo pro-
bíhající zastupitelstvo. Jednalo 
se o  různé prodeje či proná-
jmy pozemků. Delší diskuze 
byla u ceny pro budoucí prodej 
stavebních pozemků v  loka-
litě Kameničky. Nakonec byla 
schválena cena 2.850,- Kč/m2. 
V  souvislosti s  tím se řešilo 
budování všech sítí a  nutná 
jednání s  patřičnými organi-
zacemi – elektrárny, plynárny, 
výstavba vodovodu i  kanali-
zace. Také třeba vyplynulo, že 
pro rozvoj internetu není Čer-
notín zájmovým územím pro 
CETIN. Hodně času zabral 
plán akcí na příští rok. Třeba se 
hovořilo o celkové rekonstrukci 
komunikací v  Černotíně. Pro 
podání žádostí o  dotace pak 
byla odsouhlasena řada akcí, 
mimo jiné modernizace ČOV, 
ale i  výsadba zeleně, či žádost 
o  příspěvek na  nové auto pro 
černotínské hasiče. Na  další  
se budou zatím zpracovávat  
studie.

Alespoň slovem byla předsta-
vena nová ředitelka mateřské 
školky, která vzešla z  výběrové 
řízení a  stala se jí Veronika 
Kaňáková. 

Informace pro občany
Jaro a  léto je vždy ve  zna-

mení dovolených a  dětských 
prázdnin. Na  druhé straně 
v obci jsme se věnovali mimo 
různá vyjednávání průběhu 
a dokončení opravy hřbitovní 
zdi. Tuto akci, která byla finan-
cována z části obcí a částečně 
z dotace od Plzeňského kraje, 
stála celkem 498.689,32 Kč. 
Dotace činila 349.000,- Kč. 
Došlo tak k  významnému 
zkrášlení místa pohřebi-

ště, kde obec usiluje o  jeho 
bezúplatné převzetí od  řím-
skokatolické církve. Rovněž 
probíhala oprava lesních 
cest a  přístupových komuni-
kací a  na  základě reklamace 
ke zhotoviteli kanalizace Čer-
notín i  vyřízení přerušené 
dešťové stoky z  objektu č.p. 
14.

Obec připravuje
Na  polích za  obcí Černotín 

směrem ke  Křížovému vrchu 
organizuje 12. října kulturní 
komise OÚ Dnešice společně 
s  Černotínským spolkem další 
ročník tradiční Drakiády. Vše 
vypukne ve 14. hodin a na nej-
lepší „draky“ čeká drobná 
sladká odměna.  

Kulturní komise při OÚ při-
pravuje na  podzimní měsíce 
dvě akce. Tradici již má lam-
pionový průvod. Letos se 
koná v  sobotu 9. listopadu. 
Průvod vyjde v  17.00 od  hasi-

čárny s  již tradičním zakonče-
ním „Na  kozlici“. Připraveno 
je občerstvení a  pečení buřtů. 
Mikuláš s  čertem a  andělem 
přijdou za dětmi v neděli 1. pro-
since do  Brklovny. Čertovská 
„merenda“ vypukne ve  14.00 
hodin.  



Junáci organizují
V závěru roku připravuje dvě 

akce místní junácké středisko 
Palcát. Dlabání dýní patří 
dohromady s  oslavou svátku 
Halloween. Letos se bude konat 
u klubovny na Kozlici v sobotu 
28. října od  14.00 hodin. Sou-
částí budou další soutěže a opé-
kání buřtů.   

A opět, stejně jako předchozí 
roky, přivezou dnešičtí junáci 
do  obce „Betlémské světlo“. 
Zájemci si mohou přijít „připá-
lit“ své lucerničky v  neděli 22. 
prosince k  junácké klubovně 
na  Kozlici. Začínat akce bude 
od 15.00 hod.

červenec
Pavel Vokáč 76 let
František Bláha 70 let
Marta Šišková 70 let
Marie Šestáková 97 let
Libuše Zoubková 75 let
Vladislava Soukupová 60 let
Bedřich Franta 60 let
Marie Štychová 78 let
Vladimír Kubeš 60 let
Václav Platzer 80 let
Zdeněk Dolejš 79 let

srpen
Jaroslava Rádlová 84 let
Jiří Zíka 77 let
Miroslav Zoubek 70 let
Evženie Loudová 75 let
Anna Klírová 77 let
Marie Kohoutová 79 let
Václava Bošková 60 let
Františka Čechová 84 let
Ivan Černý 76 let

září
Karel Főrster 60 let
Miloslava Šlesingerová 77 let
Jiří Turek 60 let
Petr Míšek 70 let
Ladislav Círus 80 let
Jaroslava Platzerová 75 let
Jaroslava Vokáčová 77 let
Josef Vraný 78 let

Blahopřejeme!

nAši juBilAnti

Na tomto úseku souvisejícím 
se životním prostředím v  naší 
obci a  regionu byly poslední 
dobou evidovány dvě černé 
skládky. Na kompost pod lesem 
byly vyvezeny nepotřebné věci 
jako ošacení, obrazy apod., 
u  křižovatky na  Soběkury 
byly taktéž vyhozeny kufry 
a  tašky s  ošacením, a  to čis-
tým a vyžehleným. Stále častěji 
různí „nepořádníci“ své odpady 
nechávají před sběrným mís-
tem nebo také někteří občané 
vyváží na  sběrné místo velko-

Odpadové hospodářství v obci
objem nerozložený, netříděný, 
mnohdy vyváží věci z  koupe-
ných nemovitostí nebo také 
z  podnikatelské činnosti, aniž 
by měli s  obcí smlouvu a  pre-
zentují to jako odpad z domác-
nosti. Několik problémů nastalo 
i ze strany ZKS, když zapomněli 
vyvézt popelnici či kontejnery 
v Černotíně a vznikají tak různá 
znečištění životního prostředí. 
V této souvislosti bychom chtěli 
připomenout občanům něko-
lik zásad pro ukládání odpadů 
na sběrné místo.

Vážení spoluobčané, tak takto doopravdy NE, NE !!!, kazit sami sobě ži-
votní prostředí … FUJ

A) Velkoobjemný odpad rozkládat a třídit (sklo, železné sou- 
 části, tapecírunky apod.)
B) Stavební materiál sběrné místo neodebírá, a  to v  jakém- 
 koliv množství. Pouze tašky při výměně střešní kry- 
 tiny či kámen po  domluvě s  lesním hospodářem  
 na opravu lesních cest.
C) Pokud někdo zakoupí nemovitost nebo pozůstalí likvidují  
 movitý majetek, je nutné k  likvidaci tohoto odpadu  
 sjednat k  odvozu kontejner na  vlastní náklady a  niko- 
 liv likvidaci (vývoz) provést prostřednictvím sběr- 
 ného místa.
D) Obsluha SM nebude přijímat odpad z podnikatelské čin- 
 nosti, pokud dotyčná osoba či firma nemá uzavřenou  
 právoplatnou smlouvu s obcí.
E) Vlivem různých zásilkových služeb dochází k enormnímu  
 nárůstu papírového odpadu – především kartonového.  
 Kontejner na papír, který dříve naplněný měl 3t a více, má  
 dnes necelé 2t a  to vlivem nízké váhy kartonu, ale také  
 neplněním požadavku – kartony skládat, svázat tak, aby  
 objemová hmotnost byla co nejmenší.
F) Snažme se společně také o  snižování objemu komunál- 
 ního odpadu – tzn. docilme každý z nás postupně snížit  
 počty vývozů popelnic a více třídit. Blíží se totiž doba, kdy  
 pokud nenaplníme směrnici EU, obdržíme pokutu, která  
 bude mít vliv na zvýšení ceny vývozů popelnic, kontejnerů  
 a komunálního odpadu z našeho sběrného místa. Zamy- 
 slete se nad tím a následujte naše občany, kteří množství  
 tohoto odpadu snižují nebo tak minimalizovali tříděním,  
 že by popelnici ani za měsíc nevyváželi.
G) Komunální odpad na sběrné místo nepatří.
 Vážení spoluobčané, máme všichni snahu tvořit si zde  
 v našich obcích a jejich okolí hezké, čisté prostředí. Pod- 
 pořme tuto snahu vlastní aktivitou a  hlídejme si tuto  
 vymoženost a nedovolte žádným nepořádníkům, aby nám  
 to kazili.

Cinderella stále střílí
Závěrečné měsíce roku má 

zaplněné akcemi i  střelecký 
klub Cinderella. Dvanáctého 
října se koná tradiční „Cinde-
rella Cup“, střelba ze samopalu 
a  velkorážní pistole, začátek 
od  9.00 hodin. Hned další den 
v  neděli, 13., je to již tradiční 
brokový trojboj „O  pohár sta-
rosty obce Dnešice“. Začátek 
v 9.30 hod. Do konce roku při-
pravuje Cinderella ještě dvě kola 
Dnešické vzduchovky. Prvé se 
koná 1. prosince, druhé pak 

patnáctého prosince. Od  9.00 
hod. Po  oba dna se střílí kla-
sická vzduchovka, odpoledne 
od  13.00 hod. následně K4Vz 
(lovecká vzduchovka).



Dnešičtí junáci při své vícedenním výletu dorazili až do sv. Jana pod Skalou.

Do Dnešic s pohádkou již tradičně dorazilo Divadélko z Luční

Posezení na „váze“
Tento rok Černotínský spolek 

už třetí sezónu otevíral přede-
vším pro Černotínské občany 
opravenou budovu obecní váhy 
pro Sousedská setkání.

Cílem těchto akcí bylo umož-
nit obyvatelům Černotína, 
aby se mohli společně setkat, 
posedět a popovídat si, protože 
místo k  setkávání v  Černotíně 
do té doby chybělo.

Akce se setkaly s velice pozi-
tivním ohlasem, vždy se sešlo 
mnoho sousedů, kteří si dali 
dobré pivo a k tomu něco dob-
rého z grilu, nebo třeba jen kávu 
a  zákusek. Často se zastavili 
i lidé z okolních obcí.

I  letos k  nám přijelo Diva-
délko z Luční. Tentokrát to bylo 
s  novinkou - pohádkou Zlatý 
kapr. Během hry se děti něko-
likrát zapojily do  děje a  plnily 
různé úkoly. Na  závěr si sami 
vyzkoušely hraní s  maňásky. 
Účast bohužel byla opět hodně 
špatná, a  tak přemýšlím, jestli 
má vůbec význam domlouvat 
pro děti něco podobného… 
Oblíbené jsou ale besedy 
s  panem Petrem Nazarovem. 

Divadélko „Pod Kaštany“
Ráda bych všechny pozvala 
na  další. Ta se bude konat 6. 
prosince v  Brklovně od  18 
hodin. Bude o  tom, jak šel 
Stezku Českem z  nejvýchod-
nějšího bodu u Mostů u Jablun-
kova do  nejzápadnějšího bodu 
u  Aše. Své zážitky z  putování 
popsal i v nové knize s názvem 
„Pěšky kolem Česka“. Tuto 
knihu si budete moci od  října 
zakoupit i v naší knihovně. Pro 
sebe a nebo jako vánoční dárek.

Jen letošní rok spolek budovu 
váhy otevřel už třikrát, všechny 
akce se vydařily. Snažíme se 
Sousedská setkání neustále 
vylepšovat, při nepřízni počasí 
stavíme stan, letos přibyla 
nabídka koktejlů.

Další otevření proběhne 
u  příležitosti Václavské pouti, 
potom si budeme muset počkat 
až na  rozsvícení vánočního 
stromku. Už se na  všechny 
těšíme!

Tábor už je pryč
Letošního tábora na naší tra-

diční základně se zúčastnilo 
třicet dětí. Tentokráte tábor nesl 
název Svět Julese Verna.  Každý 
den byl věnován jedné knize. 
Putovali jsme do  středu země 
a  plavili se na  lodi i  ponor-
kou. Děti dostávaly za  splněné 
úkoly body, které jsme na konci 
tábora sečetli a  všechny dru-
žiny odměnili cenou. Kaž-
doroční výlet s  přespáním se 

letos konal do  údolí Sv. Jana 
pod Skalou. Prohlédli jsme 
si celé okolí a  navštívili hor-
nický skanzen Solvayovy lomy 
– Paraple. Tam jsme se svezli 
hornickým vláčkem. Přespání 
jsme měli zajištěné ve Svatoján-
ské koleji. Počasí nám celý tábor 
přálo, a  tak jsme si ho v  suchu 
a v pohodě užili.

Druhá polovina letošního 
roku se nachýlila, tak černotín-
ští dobrovolní hasiči bilancují 
svoji činnost. Nový rok tradičně 
zahájili zhodnocením toho 
předchozího na  výroční valné 
hromadě v Matuškovně. Násle-
dující měsíc hostili i  výroční 
schůzi okrsku, kde zhodnotili 
činnost okrsku č.3 Dnešice, 
společně se zástupci všech 
sborů okrsku. Koncem února 
uspořádali hasiči masopustní 
průvod obcí, kdy se úspěšně 
podařilo zdolat celý Černotín 
za účasti 22 maškar. V polovině 
března se zástupci sboru účast-
nili shromáždění představitelů 
sborů okresu Plzeň-jih v Jarově 
a  následující den školení roz-
hodčích klasické soutěže 
v Nepomuku. Začátkem dubna 
se členové sboru sešli při bri-
gádě na  připojení Matuškovny 
na  kanalizaci a  údržbu hasi-
čárny, v polovině měsíce se jed-
notka sboru účastnila velitel-
ského dne ve Dnešicích. Při této 
příležitosti si účastníci vyzkou-
šeli různé činnosti při zásahu, 
kdy se rozlosovali do  čtyř sta-
novišť tak, aby měl každý sbor 
zástupce na  všech stanoviš-
tích. Členové sboru si vyzkou-
šeli použití plovoucího sacího 
koše, zřízení čerpacího stano-
viště, zřízení štábu pro velení 
zásahu a  použití plovoucího 
čerpadla. Na konci dubna uspo-
řádali tradiční stavění májky 

Zhodnotili uplynulý půlrok
u hasičárny. To se v posledních 
letech těší velké oblibě ze strany 
občanů všeho věku. Jinak 
tomu nebylo ani letos. Rovněž 
se konaly dvě členské a  čtyři 
výborové schůze. Černotínští 
se zúčastnili hasičských soutěží 
v  našem okolí. Prvá byla okrs-
ková soutěž ve  Dnešicích, kde 
obsadili 4. místo, větší úspěch 
zaznamenali ten samý den tam-
též při Memoriálu Václava Sou-
kupa, kde skončili na  2. místě. 
Na  začátku prázdnin zazna-
menali 5. místo na  domácí 
půdě při Memoriálu Miro-
slava Šlesingera. Na Memoriálu 
Luboše Kadeřábka se umístili 
na  7. místě, soutěž „O  pohár 
starosty obce Dolce“ zname-
nala 11. místo. Za  osm měsíců 
věnovali černotínští hasiči 818 
hodin své letošní činnosti, sluší 
se tedy poděkovat všem, kteří 
se na  tomto výsledku společné 
práce podíleli.

Velitel SDH



Jde o  dvě souběžné komuni-
kace v  lokalitě tzv. „pod Hůr-
kou“. Tato akce počne předá-
ním staveniště v  prvopočátku 
měsíce října po  pouťových 
oslavách. Zhotovitelem bude 
firma DYBS s.r.o., která v  sou-
těži podala nejnižší cenovou 
nabídku – 5.598.448,33 Kč vč. 
DPH. Nepůjde zde o  opravu 
povrchu formou tzv. „kuf-
rování“, ale o  povrchovou 

Oprava místní komunikace
vyrovnávací skrývku, lemo-
vání a  vytvoření odstavných 
míst stání ze zatravňovacích 
prefabrikátů, abychom dostali 
do  země co nejvíce dešťové 
vody. Povrch MK bude asfal-
tový. I  zde dojde k  různým 
omezením, avšak občané zde 
žijící již byli o  všem ze strany 
obce informováni.

Šlesingerův memoriál
V polovině července na louce 

před výjezdem z obce uspořádal 
sbor dobrovolných hasičů Čer-
notín už 27. ročník memoriálu 
Miroslava Šlesingera v  požár-
ních útocích. Memoriál je vzpo-
mínkou a  uctěním památky 
velitele sboru, od  jehož náhlé 
a  tragické smrti uplynulo letos 
přesně padesát let. Od brzkých 
ranních hodin probíhaly pří-
pravy soutěže, aby mohla být 
ve 14 hodin zahájena starostou 
sboru. Soutěže se přijelo zúčast-
nit osm družstev mužů, a jedno 
družstvo žen, které bylo, 
na  vlastní žádost, zařazeno 
do  mužské kategorie. Po  zahá-
jení už následovalo samotné 
provedení požárních útoků. 

Prvé kolo s dopravním vedením 
na  3 hadice „B“. Po  zakončení 
prvních pokusů následovala 
pauza, při které pořadatelé pře-
stavěli dráhu a  mohly tak být 
zahájeny pokusy na  2 hadice 
„B“. V obou pokusech bezpečně 
zvítězilo družstvo z  Čelákov, 
které si převzalo putovní pohár 
Miroslava Šlesingera a  sud 
piva. Na  2. místě se umístilo 
družstvo Oplota a  na  3. místě 
skončilo družstvo Města Touš-
kov. Domácím v  konečném 
pořadí patřilo páté místo a jedi-
ným ženám, hasičkám z Dolců 
sedmé místo.

M.H.

Černotínští hasiči na domácím Memoriálu Miroslava Šlesingera

S  prázdninami se rozloučili 
i  dospělí při tradičním „Malo-
rážkovém mixu“. Do  soutěže 
se zapojilo celkem šestadvacet 
párů, na  každého čekalo deset 
ran z malorážky, deset ran z pis-
tole (vždy při třech nástřelných) 
a  jako závěrečná disciplína se 
střílelo na  „sklopky“, vždy šest 
ran na  dvojici. Nejlépe si vedli 
a  zvítězili Jirka Ulrych a  Ven-
dula Svobodová (353), o  bod 
za  nimi druzí skončili Karel 
Šmíd a Šárka Šoulová (352), třetí 
místo obsadili Tomáš Langma-
jer a Mirka Langmajerová (347).

Loučení s prázdninami
Doslova horké počasí domi-

novalo při dětském loučení 
s  prázdninami, které tradičně 
pořádá Cinderella. Pro děti byly 
připraveny tři střelecké disci-
plíny, střelba z  pistole, malo-
rážky a ze vzduchovky, k tomu 
hod granátem na cíl. V katego-
rii starších dívek byla v  součtu 
všech disciplín nejlepší Kate-
řina Nováková, mezi mladšími 
pak Naty Čurhová, starší kluky 
vyhrál Tomáš Langmajer a  ty 
mladší pak Jára Svoboda. Cel-
kem si zasoutěžit přišly asi tři 
desítky dětí.

Zamířit, vystřelit ... a trefit, někdy problém, to však dětem radost při loučení 
s prázdninami neubralo

KVZ zve
Dvě střelecké soutěže připravuje také KVZ Dnešice. 5. října 

se koná Memoriál Jaroslava Freieslebena, začátek v  9.00 
hodin a střílí se pistole a malorážka, k tomu je hod granátem. 
Rok zakončí členové KVZ pravidelnou soutěží „Poslední 
rána roku“. Koná se 7. prosince od 9.00 hodin a střílí se samo-
pal a velkorážní pistole.  

Předpokládal se dřívější ter-
mín, ale už to brzy začne. Tři-
cátého října dojde k  předání 
staveniště zhotoviteli výstavby 
zasíťování 24 pozemků pro RD. 
Zhotovitelem podle výběrového 
řízení se stala firma Dekakom 
s.r.o. Bude zde vybudována 
síť oddílné kanalizace splaš-
kové a  dešťové (povrchových 
vod), zemní vedení el. energie 
s  vyvedením do  samostatných 
sloupků (antoníčků) pro při-
pojení jednotlivých parcel, síť 
optických kabelů pro interne-
tové připojení, rozvod plynu 
a  místní komunikace včetně 
veřejného osvětlení. Samo-

Konečně se začne
Obytná zóna Kameničky

zřejmě nedílnou součástí bude 
i  rozvod pitné vody. S  touto 
stavbou, která bude snad 
hotova do konce května, budou 
souviset různá dopravní ome-
zení na  silnici III/18030, zvý-
šená aktivita pracovních strojů 
a  nákladní dopravy včetně 
prašnosti a  hluku. V  tomto 
směru žádáme občany přileh-
lých nemovitostí o určitou míru 
tolerance a  respektu k  těmto 
negativním jevům provázejícím 
stavbu.



Jednu prázdninovou neděli 
ráno jsme vyrazili ze Dnešic 
do Bližanov. Soustředění probí-
halo v duchu hasičských doved-
ností (požárnický víceboj, eva-
kuační zavazadlo, zdravověda, 
střelba ze vzduchovky, činnost 
při požáru apod.). Nescházely 
ani sportovní disciplíny (vrh 
koulí, skok do  výšky, střelba 
z  luku, běh apod.) Hodně času 
jsme věnovali poznávání pří-
rody (určování třiceti druhů 
stromů a  keřů), orientaci 
v  terénu a  jiným dovednostem 
(chůzi na chůdách, válení sudu, 
slalomu apod.). Parné dny jsme 
se věnovali vodním hrám, které 
nás příjemně zchladily. Usku-
tečnili jsme výlet do  Klatov, 
kde jsme navštívili katakomby. 
Průvodkyně nám vyprávěla 
o  historii města a  o  životě 
jezuitů. Pak jsme měli mož-

Prázdninové soustředění Bližanovy
nost si projít katakomby každý 
po vlastní ose. Pokračovali jsme 
na  Černou věž, která je posta-
vena v  gotickém stylu a  sou-
sedí s renesanční radnicí. Aby-
chom se dostali nahoru, museli 
jsme vyšlapat 226 schodů. Pro 
některé to byla fuška, ale ten 
nádherný výhled na  Klatovy 
určitě stál za  to. Také noční 
hlídky byly pro některé novotou 
a co potom stezka odvahy, kdy 
každý sám musel projít stezkou 
odvahy lesem, naštěstí jsme 
s  sebou neměli žádného straš-
pytla. Poslední den nás čekalo 
velké vyhlášení všech disciplín 
a  soutěží, které naplňovaly náš 
program po  celý týden. Každý 
vyhrál spoustu sladkostí a zají-
mavé ceny. Pak už jsme se 
vydali na cestu domů. Tak zase 
příští rok.

Kolektiv vedoucích
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Zásahy neubývají
V  červenci měla jednotka 

řadu výjezdů. Dvakrát do Pře-
štic, jednou to byl požár 
bytu, následně požár výškové 
budovy. V Černotíně prováděla 
průplach kanalizace. Pak přišel 
požár trávy ve Vstiši, kdy jsme 
byli povoláni v  sobotu a  opět 
v  neděli ráno a  zásah probíhal 
až do  večera. Na  místě jsme 

Okresní v Nepomuku
V  letních měsících probíhají 

soutěže v požárním útoku, kde 
neschází ani naše družstva.

Na  startu jsme stáli v  Leti-
nech, Černotíně, Dolcích, 
Žákavé a  Soběkurech, muži 
na  všech pěti, ženy na  třech. 
Největší výzva pro nás byla 
okresní soutěž v  Nepomuku, 
kam postoupilo sedmnáct 
družstev mužů vítězů okrsků 
a  jedenáct žen. Postavili jsme 

Úspěšní dnešičtí hasiči na okresní soutěži v Nepomuku

Chovatelská výstava
Místní chovatelé finišují 

před tradiční výstavou králíků, 
holubů, drůbeže a  exotů, kte-
rou pořádají tradičně o  pouti 
ve  svém areálu. Návštěvníci si 
budou moci zvířata prohléd-

nout, zakoupit jako zkvalitnění 
„krve“ do svých chovů. Výstava 
se koná v sobotu 28. a neděli 29. 
září, vlastní hodnocení zvířat 
bude v pátek.

Mladí hasiči na svém táboře dělali i různé výlety

dvě družstva mužů doplněná 
o  dvě ženy. Na  štafetě se nám 
nedařilo, obsadili jsme osmé 
a jedenácté místo. Požární útok 
v  klasickém provedení dopadl 
lépe, alespoň pro áčko (4. místo) 
a béčko třinácté místo. V celko-
vém hodnocení jsme dopadli 
velice dobře, Dnešice A  páté 
místo a  Dnešice B jedenácté 
místo z třinácti zúčastněných.

prováděli čerpací stanoviště 
a  kyvadlovou dopravu vody. 
Posledním zásahem bylo čer-
pání znečištěné vody ze studny. 
Děkuji všem členům jednotky, 
kteří se těchto zásahů zúčast-
nili, za  přístup a  odvedenou 
práci. 

Velitel jednotky

Zpravodaj je i Váš
Všem našim čtenářům, kteří by náhodou měli chuť člán-

kem či fotografií přispět do Zpravodaje, připomínáme jeho 
uzávěrku. Ta je vždy dnem jednání zastupitelstva. Příspěvky 
je možno zasílat na mailovou adresu obce: obec@dnesice.cz.

Stromek se rozsvítí
Předvánoční čas, čas „bláznivého létání“ po  krámech, ale 

také možnost si oddechnout. Třeba při rozsvícení vánočního 
stromku. Ve  Dnešicích na  návsi se bude konat v  sobotu 30. 
listopadu od  17.00 hodin. V  Černotíně pak o  den později,  
1. prosince, také od 17.00 hodin na návsi u kaple, akci organi-
zují místní hasiči.


